
11/04/2023 16:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1126551&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00055/2023 (SRP)

Às 16:29 horas do dia 11 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00055/2023, referente ao
Processo nº 258, o Pregoeiro, Sr(a) SAMANTHA MARQUES PECOITS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Líquido Viscoso , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Tom Cofins Do Ceu , Características Adicionais: Cod/Pig:Sw6239, Redimento Ate 360m2/De
Mao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 520,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 247,0000 e
a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/04/2023
16:29:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO
DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance: R$ 247,0000

Item: 2
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Líquido Viscoso , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Tom Cofins Do Ceu , Características Adicionais: Cod/Pig:Sw6239, Redimento Ate 360m2/De
Mao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 533,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 261,2400 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/04/2023
16:29:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO UNIAO COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 33.159.931/0001-96, Melhor lance: R$ 261,2400

Item: 3
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Líquido Viscoso , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Tom Cofins Do Ceu , Características Adicionais: Cod/Pig:Sw6239, Redimento Ate 360m2/De
Mao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



11/04/2023 16:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1126551&acao=A&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 283,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VETROLUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 126,0000 e a quantidade
de 280 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/04/2023
16:29:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VETROLUX INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 48.253.180/0001-40, Melhor lance: R$ 126,0000

Item: 4
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Líquido Viscoso , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Tom Cofins Do Ceu , Características Adicionais: Cod/Pig:Sw6239, Redimento Ate 360m2/De
Mao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 531,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 258,5100 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/04/2023
16:29:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTO UNIAO COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 33.159.931/0001-96, Melhor lance: R$ 258,5100

Item: 5
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Líquido Viscoso , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Tom Cofins Do Ceu , Características Adicionais: Cod/Pig:Sw6239, Redimento Ate 360m2/De
Mao
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 855 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 469,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 239,0000 e
a quantidade de 855 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/04/2023
16:29:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO
DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance: R$ 239,0000

Item: 6
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Líquido Viscoso , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Tom Cofins Do Ceu , Características Adicionais: Cod/Pig:Sw6239, Redimento Ate 360m2/De
Mao
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.035 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 468,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 239,0000 e
a quantidade de 1.035 Unidade .



11/04/2023 16:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1126551&acao=A&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/04/2023
16:29:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO
DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance: R$ 239,0000

Item: 7
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Líquido Viscoso , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Tom Cofins Do Ceu , Características Adicionais: Cod/Pig:Sw6239, Redimento Ate 360m2/De
Mao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 95 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 469,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 239,0000 e
a quantidade de 95 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/04/2023
16:29:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO
DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance: R$ 239,0000

Item: 8
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Líquido Viscoso , Aspecto Físico:
Líquido Viscoso , Cor: Tom Cofins Do Ceu , Características Adicionais: Cod/Pig:Sw6239, Redimento Ate 360m2/De
Mao
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 115 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 468,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 239,0000 e
a quantidade de 115 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/04/2023
16:29:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO
DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.377.462/0001-34, Melhor lance: R$ 239,0000

Fim do documento


